
№№  18 (390), 30 августа 201818 (390), 30 августа 2018

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.08.2018 № 514 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар», утвержденным постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 10.07.2018 № 453, 
Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О с Т А Н О в Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
«Благоустройство», утвержденную постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 12.11.2013 
№ 2420 (в ред. от 09.07.2018 № 446), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

И.о. главы МО «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                         Д. В. Анохин

Приложение
к постановлению Администрации МО
 «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 09.08.2018 № 514

Изменения в муниципальную программу
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство»

В Приложении № 3 к муниципальной программе муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
«Благоустройство»:

1) строку 8.1 изложить в следующей редакции:
«

8.1. Благо-
устройство 
дворовых 
территорий

итого, 
в том 
числе:

311 607,9 0,0 0,0 0,0 13 867,0 11 961,1 38 543,9 33 333,6 125 402,3 88 500,0

окружной 
бюджет

302 259,7 0,0 0,0 0,0 13 451,0 11 602,3 37 387,6 32 333,6 121 640,2 85 845,0

городской 
бюджет

9 348,2 0,0 0,0 0,0 416,0 358,8 1 156,3 1 000,0 3 762,1 2 655,0

»;
2) строку 8.1.2 изложить в следующей редакции:

«

8.1.2. Обустройство территории 
жилых домов по ул.60 лет 
Октября в районе д. 6, 8, 10 
в городе Нарьян-Маре

итого, в том 
числе:

12 905,1 0,0 0,0 0,0 944,0 11 961,1 0,0 0,0 0,0 0,0

окружной 
бюджет

12 518,0 0,0 0,0 0,0 915,7 11 602,3 0,0 0,0 0,0 0,0

городской 
бюджет

387,1 0,0 0,0 0,0 28,3 358,8 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
3) строку 8.1.2.2 изложить в следующей редакции:
«

8.1.2.2. 2 этап. 
Обустройство 
территории 

итого, в  том числе: 11 961,1 0,0 0,0 0,0 0,0 11 961,1 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 11 602,3 0,0 0,0 0,0 0,0 11 602,3 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 358,8 0,0 0,0 0,0 0,0 358,8 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
4) строку 8.2 изложить в следующей редакции:
«

8.2. Благоустройство 
общественных 
территорий

итого, в том 
числе:

94 746,8 0,0 0,0 0,0 6 893,0 36 276,2 9 675,9 14 886,2 10 623,1 16 392,4

окружной 
бюджет

91 904,2 0,0 0,0 0,0 6 686,0 35 187,9 9 385,6 14 439,6 10 304,4 15 900,7

городской 
бюджет

2 842,6 0,0 0,0 0,0 207,0 1 088,3 290,3 446,6 318,7 491,7

»;
5) строку 8.2.2 изложить в следующей редакции:

«

8.2.2. Обустройство 
общественной территории 
«Берег Городецкого шара 
район Морского порта»

итого, в том числе: 12 883,4 0,0 0,0 0,0 0,0 12 883,4 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 12 496,9 0,0 0,0 0,0 0,0 12 496,9 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 386,5 0,0 0,0 0,0 0,0 386,5 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
6) строку 8.2.4 изложить в следующей редакции:

«

8.2.4. Обустройство 
общественной территории 
между школой № 3 и МФЦ

итого, в том числе: 7 927,3 0,0 0,0 0,0 0,0 7 927,3 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 7 689,5 0,0 0,0 0,0 0,0 7 689,5 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 237,8 0,0 0,0 0,0 0,0 237,8 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.08.2018 № 556 
г. Нарьян-Мар

О введении режима повышенной готовности для сил 

Нарьян-Марского городского звена Ненецкой окружной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) в пределах территории 

МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» в период проведения общественно-политических и культурно-

массовых мероприятий, посвященных Дню Ненецкого автономного округа,  

Дню работника нефтяной и газовой промышленности,  Единому дню голосования

 

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 24.02.2009 № 268 «Об утверждении Положения о Нарьян-Марском городском 
звене Ненецкой окружной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-
туаций», постановления Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 12.02.2009 № 206 «О составе, под-
готовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории города Нарьян-Мара 
от чрезвычайных ситуаций», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар», связанных с проведением общественно-политических и культурно-массовых мероприятий, посвященных 
Дню Ненецкого автономного округа, Дню работника нефтяной и газовой промышленности, Единому дню голосования, Адми-
нистрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести с 20.00 часов 7 сентября до 08.00 часов 10 сентября 2018 года режим «Повышенная готовность» функцио-
нирования органов управления и сил Нарьян-Марского городского звена Ненецкой окружной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС).

2. Границы зоны повышенной готовности определить в пределах территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории МО «Городской округ «Го-

род Нарьян-Мар», на базе которых созданы нештатные аварийно-спасательные формирования, уточнить списочный состав 
формирований, контактные телефоны, время сбора и количество привлекаемой техники при угрозе возникновения и (или) 
возникновении чрезвычайной ситуации.

4. Руководителям Нарьян-Марского МУ ПОК и ТС, МУП «Комбинат по благоустройству и бытовому обслуживанию», МУП 
«Нарьян-Марское АТП», МКУ «Управление городского хозяйства г. Нарьян-Мара», МБУ «Чистый город»:

- издать приказы и организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц на предприятиях в период 
с 20.00 часов 07.09.2018 до 08.00 часов 10.09.2018. Копии приказов направить в Администрацию МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» до 05.09.2018;

- обеспечить готовность аварийно-восстановительных формирований на предприятиях для ликвидации последствий 
при авариях и других происшествиях;

- проверить системы оповещения и связи;
- обеспечить соблюдение режима охраны объектов;
- докладывать обо всех чрезвычайных происшествиях начальнику отдела ГО и ЧС, мобилизационной работы Админи-

страции МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (тел. 8—911—571—15—88).
Руководители указанных организаций несут персональную ответственность за качество и полноту проводимых меро-

приятий.
5. Начальнику отдела ГО и ЧС, мобилизационной работы Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»:

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.08.2018 № 557
г. Нарьян-Мар

О мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности 

мест массового пребывания людей  на территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

во время проведения общественно-политических и культурно-массовых мероприятий, 

посвященных Дню Ненецкого автономного округа, Дню работника нефтяной 

и газовой промышленности, Единому дню голосования  

В целях реализации мер по усилению общественной безопасности, защите населения от террористических проявлений, 
минимизации последствий проявления терроризма, антитеррористической защищенности мест массового пребывания 
людей и пресечения возможных попыток осуществления экстремистских и террористических действий на территории 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» во время проведения общественно-политических и культурно-массовых 
мероприятий, посвященных Дню Ненецкого автономного округа, Дню работника нефтяной и газовой промышленности, 
Единому дню голосования, Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Руководителям организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих деятельность на территории 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»:

- провести инструктаж с персоналом по соблюдению ими правил антитеррористической защищенности и обеспечению 
пожарной безопасности;

- организовать с 08.00 часов 08.09.2018 до 08.00 часов 10.09.2018 дежурство ответственных на предприятиях 
и учреждениях;

- организацию дежурства взять под личный контроль.
2. Руководителям организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих деятельность на территории 

МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», запретить проведение земляных работ на территории города Нарьян-Мара 
в период с 15.00 часов 06.09.2018 до 08.00 часов 10.09.2018, кроме работ экстренных служб по устранению последствий 
аварий природного или техногенного характера.

3. Руководителям управляющих компаний и организаций по обслуживанию жилищного фонда:
- до 05.09.2018 комиссионным путем организовать в подведомственных им многоквартирных домах обход и проверку 

чердаков и подвальных помещений с целью принятия мер по недопущению проникновения в них посторонних лиц;
- осуществлять систематический контроль за целостностью запирающих устройств. В случае обнаружения 

несанкционированного вскрытия замков чердаков и подвальных помещений, а также обнаружения подозрительных лиц или 
предметов немедленно сообщать дежурному УМВД по НАО (тел. 02, 4—21—26) или ЕДДС НАО (моб. 112, 6—51—51).

4. Руководителям Нарьян-Марского МУ ПОК и ТС, МУП «Комбинат по благоустройству и бытовому обслуживанию», МУП 
«Нарьян-Марское АТП», МКУ «Управление городского хозяйства г. Нарьян-Мара», МБУ «Чистый город»:

- обеспечить готовность аварийно-восстановительных формирований на предприятиях для ликвидации последствий 
при авариях и других происшествиях;

- докладывать обо всех чрезвычайных происшествиях начальнику отдела ГО и ЧС, мобилизационной работы 
Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (тел. 8—911—571—15—88).

Руководители указанных организаций несут персональную ответственность за качество и полноту проводимых 
антитеррористических мероприятий.

5. Директору Нарьян-Марского МУ ПОК и ТС провести дополнительный инструктаж об усилении пропускного режима 
на подведомственных объектах (водозабор «Озёрный», котельные, очистные сооружения).

6. Директору МУП «Нарьян-Марское АТП» провести дополнительный инструктаж водителей и кондукторов на случай 
выявления посторонних предметов в рейсовых автобусах.

7. Отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работы Администрации МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар»:

- уточнить порядок оповещения и привлечения сил и средств Нарьян-Марского городского звена РСЧС по минимизации 
последствий террористических проявлений;

- организовать контроль за эффективностью принимаемых подведомственными организациями мер по обеспечению 
антитеррористической защищенности своих объектов.

8. Командиру ДНД МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» рекомендовать привлекать членов ДНД для обеспечения 
общественного порядка в период проведения массовых мероприятий во взаимодействии с УМВД РФ по НАО.

9. Управлению организационно-информационного обеспечения Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» и в бюллетене «Наш город».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы МО «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                     А. Н. Бережной

Администрация МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» просит явить-
ся в отдел муниципального контроля, 
в срок до 20 августа 2018 года, владель-
цев самовольно установленных времен-
ных объектов, расположенных в г. На-
рьян-Маре по следующим адресам: 
район гаражных боксов по ул. Авиато-
ров, район д. 14 по ул. Авиаторов, район 
д. 16 по ул. Авиаторов (гаражные боксы), 
район д. 44 по ул. Южной (гаражные бок-
сы), район д. 21 по проезду Торговому 
(гаражные боксы), район д. 35 А по ул. 
Печорской, район д. 34 по пер. Лесно-
му, район д. 43 А по ул. Рабочей, рай-
он д. 6 А по ул.им. А. Ф. Титова, районы 
д. 20, д. 24 по ул. Первомайской, районы 
д. 1 А, д. 3 Б, д. 10 по ул.Рыбников, район 
д. 5 А по ул. им. 60-летия СССР, районы 
д. 15, д. 22 по ул. Меньшикова, гаражные 
боксы по ул. им. 60-летия СССР, район 
д. 8 по ул. Малый Качгорт, районы д. 2, 
д. 5, д. 14 по ул.им. С. Н. Калмыкова, рай-
он д. 8 по пер. Северному, районы д. 4, 
д. 6, д. 45 А, д. 48 А, д. 51 А, д. 52, д. 57 
по ул.им. 60-летия Октября, район ГБУЗ 
НАО «Окртубдиспансер», район д. 38 
(гаражные боксы), районы д. 45, д. 46, 
д. 49 А по ул. им. В. И. Ленина, район 
д. 1 по ул. Студенческой, районы д. 22, 
д. 27 А по ул. Октябрьской, район д. 11, 
д. 12 по пер. М. Баева, район кладбища 
по ул. Заводской (гаражные боксы).

В соответствии с Положением Ад-
министрации МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» «О порядке вы-
явления и сноса (перемещения) само-
вольно установленных временных объ-
ектов на территории муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар», утвержденных решени-
ем Совета городского округа «Город 
Нарьян-Мар от 27.12.2011№ 331-р, 
вышеуказанные объекты подлежат 
сносу (перемещению) в сроки, уста-
новленные данным Положением.

Отдел муниципального контроля Ад-
министрации МО «Городской округ «Го-
род Нарьян-Мар» находится по адресу: 
г. Нарьян-Мар, ул. Смидовича, д. 11,                         
каб. 3.Контактный телефон:4-99-70.

Администрация МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» просит явить-
ся в отдел муниципального контроля, 
в срок до 10 сентября 2018 года, вла-
дельцев самовольно установленных 
временных объектов, расположенных 
в г. Нарьян-Маре по следующим адре-
сам: район д. 5 по проезду Ветеренар-
ному, район д. 13 по ул. Хатанзейского, 
район д. 17 по ул. им. С. Н. Сапрыгина, 
район д. 1 Б по ул. С. Н. Явтысого, район 
д. 8 по ул. Смидовича.

В соответствии с Положением Адми-
нистрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» «О порядке выявления 
и сноса (перемещения) самовольно 
установленных временных объектов 
на территории муниципального образо-
вания «Городской округ «Город Нарьян-
Мар», утвержденных решением Совета 
городского округа «Город Нарьян-Мар 
от 27.12.2011№ 331-р, вышеуказанные 
объекты подлежат сносу (перемеще-
нию) в сроки, установленные данным 
Положением.

Отдел муниципального контроля Ад-
министрации МО «Городской округ «Го-
род Нарьян-Мар» находится по адресу: 
г. Нарьян-Мар, ул. Смидовича, д. 11,                  
каб. 3.Контактный телефон:4-99-70

В соответствии с Положением о по-
рядке учета, содержания бесхозяйных 
движимых и недвижимых вещей и их 
оформления в собственность муници-
пального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар», утвержденным по-
становлением Администрации МО «Го-
родской округ «Город Нарьян-Мар» 
от 07.07.2017 № 788, Администрация 
города Нарьян-Мара сообщает о выяв-
ленном имуществе, имеющим признаки 
бесхозяйного — опорные конструкции 
(быки) в районе лыжероллерной трассы 
в г. Нарьян-Маре.

Если в течение 1 (одного) месяца 
с даты размещения информации вла-
делец не будет установлен, Админи-
страция города Нарьян-Мара вступает 
во владение указанным имуществом.

Дополнительную информацию мож-
но получить в Управлении муниципаль-
ного имущества и земельных отноше-
ний Администрации МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» по адресу: 
г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 12, каб. 19, 
телефон: 4-99-69.

- обеспечить своевременное доведение до органов управления и сил Нарьян-Марского городского звена МО «Город-
ской округ «Город Нарьян-Мар» оперативной информации при угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайной 
ситуации;

- организовать взаимодействие с правоохранительными органами в целях оперативного обмена информацией при воз-
никновении нештатной ситуации, в т. ч. проявлений признаков экстремизма и терроризма, и незамедлительно реагировать 
по фактам их проявлений.

6. Управлению организационно-информационного обеспечения Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» и в бюллетене «Наш город».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы МО «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                     А. Н. Бережной

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.08.2018 № 540 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в постановление 

Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

от 08.05.2018 № 308 «Об утверждении базового размера платы 

за наем жилого помещения»

В соответствии с решением Совета городского округ «Город Нарьян-Мар» от 25.05.2017 № 383-р «О размере платы 
за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в МО «Городской округ «Го-
род Нарьян-Мар», официальными данными Федеральной службы государственной статистики о средней цене 1 кв.м. общей 
площади на вторичном рынке жилья Ненецкого автономного округа за 2 квартал 2018 года Администрация МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 08.05.2018 № 308 «Об утверж-
дении базового размера платы за наем жилого помещения» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «за 1 квартал 2018 года» заменить словами «за 2 квартал 2018 года».
1.2. В пункте 1 слова «с 01 апреля 2018 года в размере 66,33 руб./кв.м. в месяц» заменить словами «с 1 июля 2018 года 

в размере 65,31 руб./кв.м. в месяц».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоот-

ношения, возникшие с 1 июля 2018 года.

И.о. главы МО «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                     А. Н. Бережной



22 №18 (390), 30 августа 2018№18 (390), 30 августа 2018

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.08.2018 № 562 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Энергосбережение и 

энергоэффективность»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Совета городского 
округа «Город Нарьян-Мар» от 31.05.2018 № 519-р, от 28.06.2018 № 527-р «О внесении изменений в решение 
«О бюджете МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденным постановлением Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 10.07.2018 № 453, Администрация МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» «Энергосбережение и энергоэффективность», утвержденную постановлением Админи-
страции МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 12.11.2013 № 2424 (в ред. от 29.12.2017 № 1512), 
согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы МО «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар»                                                                                                            А. Н. Бережной

Приложение
к постановлению Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 27.08.2018 № 562

ИЗМЕНЕНИЯ  В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТЬ»

1. В Паспорте муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» «Энергосбережение и энергоэффективность» (далее — Программа) строку «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы 
и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования Программы составляет 122 521,5 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2014 год — 5 531,2 тыс. рублей;
2015 год — 1 607,7 тыс. рублей;
2016 год — 25 085,5 тыс. рублей;
2017 год — 47 587,7 тыс. рублей;
2018 год — 42 709,4 тыс. рублей;
Из них:
средства окружного бюджета — 115 063,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 5 365,1 тыс. рублей;
2015 год — 0,0 тыс. рублей;
2016 год — 23 000,0 тыс. рублей;
2017 год — 45 697,8 тыс. рублей;
2018 год — 41 001,0 тыс. рублей;
средства городского бюджета — 6 315,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 166,1 тыс. рублей;
2015 год — 1 607,7 тыс. рублей;
2016 год — 1 846,0 тыс. рублей;
2017 год — 1 414,1 тыс. рублей;
2018 год — 1 281,3 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников — 1 142,4 тыс. рублей, в том числе:
2016 год — 239,5 тыс. руб.;
2017 год — 475,8 тыс. руб.;
2018 год — 427,1тыс. руб.;

».
2. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 1
к муниципальной программе
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Энергосбережение и энергоэффективность»

Перечень

целевых показателей муниципальной программы муниципального

образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Энергосбережение и энергоэффективность»

Ответственный исполнитель: Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности 
Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Приложение № 3
к муниципальной программе
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Энергосбережение и энергоэффективность»

Перечень

мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Энергосбережение и энергоэффективность»

Ответственный исполнитель: Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

№ п/п Наименование направления (мероприятия)
Источник 

финансирования
Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
А Б В 1 2 3 4 5 6

1. Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности жилищного фонда

Итого по направлению, в.т.ч.: 4 723,2 4 723,2 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 4 581,4 4 581,4 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 141,8 141,8 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Проведение энергетического обследования 
многоквартирных домов на территории МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар»

итого, в т.ч.: 1 565,1 1 565,1 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 1 518,1 1 518,1 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 47,0 47,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения города

итого, в т.ч.: 3 158,1 3 158,1 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 3 063,3 3 063,3 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 94,8 94,8 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием 
муниципального образования и повышению энергетической 
эффективности этих организаций

Итого по направлению, в.т.ч.: 3 550,3 808,0 1 607,7 1 134,6 0,0 0,0
окружной бюджет 783,7 783,7 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 2 766,6 24,3 1 607,7 1 134,6 0,0 0,0

2.1. Разработка ПСД на реконструкцию объекта «Котельная № 9 
по ул. Ленина, 4а»

итого, в т.ч.: 808,0 808,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 783,7 783,7 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 24,3 24,3 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Разработка ПСД на техническое перевооружение котельной 
мощностью 2,7 МВт по ул. Юбилейной, 22 в г. Нарьян-Маре

городской бюджет 473,1 0,0 473,1 0,0 0,0 0,0

2.3. Приобретение печей для бани № 2 городской бюджет 2 269,2 0,0 1 134,6 1 134,6 0,0 0,0
3. Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-

зимнему периоду
Итого по направлению, в.т.ч.: 114 248,0 0,0 0,0 23 950,9 47 587,7 42 709,4
окружной бюджет 109 698,8 0,0 0,0  23 000,0 45 697,8 41 001,0
городской бюджет 3 406,8 0,0 0,0 711,4 1 414,1 1 281,3
внебюджетные средства 1 142,4 0,0 0,0 239,5 475,8 427,1

3.1. Капитальный ремонт сетей ГВС, ХВС от ж.д. по ул. 60 лет 
СССР, д. № 9 до ТК 7/10 (территория детсада № 3)

итого, в т.ч.: 3 666,4 0,0 0,0 3 666,4 0,0 0,0
окружной бюджет 3 520,9 0,0 0,0 3 520,9 0,0 0,0
городской бюджет 108,9 0,0 0,0 108,9 0,0 0,0
внебюджетные средства 36,6 0,0 0,0 36,6 0,0 0,0

3.2. Капитальный ремонт сетей ГВС и ХВС в подвале школы-
интерната

итого, в т.ч.: 2 346,5 0,0 0,0 2 346,5 0,0 0,0
окружной бюджет 2 253,3 0,0 0,0 2 253,3 0,0 0,0
городской бюджет 69,7 0,0 0,0 69,7 0,0 0,0
внебюджетные средства 23,5 0,0 0,0 23,5 0,0 0,0

3.3. Капитальный ремонт сетей ГВС и ХВС от ж.д. № 31 
по ул. Рабочая до ж.д. № 5 по ул. Титова

итого, в т.ч.: 554,2 0,0 0,0 554,2 0,0 0,0
окружной бюджет 532,2 0,0 0,0 532,2 0,0 0,0
городской бюджет 16,5 0,0 0,0 16,5 0,0 0,0
внебюджетные средства 5,5 0,0 0,0 5,5 0,0 0,0

3.4. Капитальный ремонт сетей ТС, ГВС, ХВС в подвальном 
помещении ж.д. № 27 по ул. Ленина от ТК 1/38В 

итого, в т.ч.: 2 414,0 0,0 0,0 2 414,0 0,0 0,0
окружной бюджет 2 318,2 0,0 0,0 2 318,2 0,0 0,0
городской бюджет 71,7 0,0 0,0 71,7 0,0 0,0
внебюджетные средства 24,1   24,1 0,0 0,0

3.5. Капитальный ремонт сети ГВС от котельной № 7 до бойлерных 
№ 2

итого, в т.ч.: 215,3 0,0 0,0 215,3 0,0 0,0
окружной бюджет 206,8 0,0 0,0 206,8 0,0 0,0
городской бюджет 6,4 0,0 0,0 6,4 0,0 0,0
внебюджетные средства 2,1   2,1 0,0 0,0

3.6. Капитальный ремонт сети ГВС и ХВС от ж.д. № 45 до ж.д. 
№ 45А по ул. Ленина

итого, в т.ч.: 834,3 0,0 0,0 834,3 0,0 0,0
окружной бюджет 801,2 0,0 0,0 801,2 0,0 0,0
городской бюджет 24,8 0,0 0,0 24,8 0,0 0,0
внебюджетные средства 8,3 0,0 0,0 8,3 0,0 0,0

3.7. Капитальный ремонт сети ТС и ХВС от ж.д. 20 
по ул. Меньшикова до бойлерной № 1

итого, в т.ч.: 2 074,9 0,0 0,0 2 074,9 0,0 0,0
окружной бюджет 1 992,5 0,0 0,0 1 992,5 0,0 0,0
городской бюджет 61,6 0,0 0,0 61,6 0,0 0,0
внебюджетные средства 20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 0,0

3.8. Капитальный ремонт сети ТС от ТК 5/11 до детсада № 50 
по ул. Пырерка

итого, в т.ч.: 336,1 0,0 0,0 336,1 0,0 0,0
окружной бюджет 322,8 0,0 0,0 322,8 0,0 0,0
городской бюджет 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
внебюджетные средства 3,3 0,0 0,0 3,3 0,0 0,0

3.9. Капитальный ремонт сети ТС, ГВС от ТК 7/19 до ТК 15/1 район 
ж.д. № 35Б по ул. Ленина

итого, в т.ч.: 695,7 0,0 0,0 695,7 0,0 0,0
окружной бюджет 668,1 0,0 0,0 668,1 0,0 0,0
городской бюджет 20,7 0,0 0,0 20,7 0,0 0,0
внебюджетные средства 6,9 0,0 0,0 6,9 0,0 0,0

3.10. Капитальный ремонт сетей ТС от ТК14/6 до ТК14/38а 
по ул. Зеленая, дом №16

итого, в т.ч.: 201,7 0,0 0,0 201,7 0,0 0,0
окружной бюджет 193,7 0,0 0,0 193,7 0,0 0,0
городской бюджет 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0
внебюджетные средства 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0

3.11. Капитальный ремонт ТС, ГВС, ХВС от ТК2/14 до ж.д. №43 
по ул. Южной 

итого, в т.ч.: 990,1 0,0 0,0 990,1 0,0 0,0
окружной бюджет 950,8 0,0 0,0 950,8 0,0 0,0
городской бюджет 29,4 0,0 0,0 29,4 0,0 0,0
внебюджетные средства 9,9 0,0 0,0 9,9 0,0 0,0

3.12. Капитальный ремонт сети теплоснабжения от ТК 9/4 до ВНС-6 итого, в т.ч.: 247,3 0,0 0,0 247,3 0,0 0,0
окружной бюджет 237,5 0,0 0,0 237,5 0,0 0,0
городской бюджет 7,3 0,0 0,0 7,3 0,0 0,0
внебюджетные средства 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0

3.13. Капитальный ремонт действующих скважин (бурение) 1 шт. 
(скв. № 5)

итого, в т.ч.: 1 896,9 0,0 0,0 1 896,9 0,0 0,0
окружной бюджет 1 821,6 0,0 0,0 1 821,6 0,0 0,0
городской бюджет 56,3 0,0 0,0 56,3 0,0 0,0
внебюджетные средства 19,0 0,0 0,0 19,0 0,0 0,0

3.14. Капитальный ремонт ввода скважины № 4»Б» водозабора 
«Озерный» с установкой частотного преобразователя и узла 
учета

итого, в т.ч.: 305,4 0,0 0,0 305,4 0,0 0,0
окружной бюджет 293,3 0,0 0,0 293,3 0,0 0,0
городской бюджет 9,1 0,0 0,0 9,1 0,0 0,0
внебюджетные средства 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0

3.15. Капитальный ремонт скважины № 5»Б» водозабора «Озерный» 
с установкой частотного преобразователя и узла учета

итого, в т.ч.: 66,1 0,0 0,0 66,1 0,0 0,0
окружной бюджет 63,4 0,0 0,0 63,4 0,0 0,0
городской бюджет 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0
внебюджетные средства 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0

3.16. Капитальный ремонт ввода скважины № 15 водозабора 
«Озерный» с установкой частотного преобразователя и узла 
учета

итого, в т.ч.: 345,1 0,0 0,0 345,1 0,0 0,0
окружной бюджет 331,4 0,0 0,0 331,4 0,0 0,0
городской бюджет 10,3 0,0 0,0 10,3 0,0 0,0
внебюджетные средства 3,4 0,0 0,0 3,4 0,0 0,0

3.17. Капитальный ремонт ввода скважины  № 16»Б» водозабора 
«Озерный» с установкой частотного преобразователя и узла 
учета

итого, в т.ч.: 1 006,8 0,0 0,0 503,4 503,4 0,0
окружной бюджет 966,8 0,0 0,0 483,4 483,4 0,0
городской бюджет 30,0 0,0 0,0 15,0 15,0 0,0
внебюджетные средства 10,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0

3.18. Капитальный ремонт скважины № 11»Б» водозабора 
«Озерный» с установкой частотного преобразователя и узла 
учета

итого, в т.ч.: 66,1 0,0 0,0 66,1 0,0 0,0
окружной бюджет 63,4 0,0 0,0 63,4 0,0 0,0

городской бюджет 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0
внебюджетные средства 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0

3.19. Капитальный ремонт сети ХВС от котельной ж.д.  № 29Б 
до теплового узла ж.д. 29 по ул. Ленина

итого, в т.ч.: 480,6 0,0 0,0 480,6 0,0 0,0
окружной бюджет 461,5 0,0 0,0 461,5 0,0 0,0
городской бюджет 14,3 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0
внебюджетные средства 4,8 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0

3.20. Капитальный ремонт питьевой колонки ПК-11 по ул. Ленина, 
52 с установкой узла учета

итого, в т.ч.: 1 246,6 0,0 0,0 623,3 623,3 0,0
окружной бюджет 1 197,2 0,0 0,0 598,6 598,6 0,0
городской бюджет 37,0 0,0 0,0 18,5 18,5 0,0
внебюджетные средства 12,4 0,0 0,0 6,2 6,2 0,0

3.21. Капитальный ремонт питьевой колонки ПК-24 
по пер. Калмыкова, № 9 с установкой узла учета

итого, в т.ч.: 842,4 0,0 0,0 421,2 421,2 0,0
окружной бюджет 809,0 0,0 0,0 404,5 404,5 0,0
городской бюджет 25,0 0,0 0,0 12,5 12,5 0,0
внебюджетные средства 8,4 0,0 0,0 4,2 4,2 0,0

3.22. Капитальный ремонт питьевой колонки ПК-25 
по пер. Северный с установкой узла учета

итого, в т.ч.: 863,0 0,0 0,0 431,5 431,5 0,0
окружной бюджет 828,8 0,0 0,0 414,4 414,4 0,0
городской бюджет 25,6 0,0 0,0 12,8 12,8 0,0
внебюджетные средства 8,6 0,0 0,0 4,3 4,3 0,0

3.23. Капитальный ремонт котла ТВГ 2,5 № 3 на котельной № 1 
по ул. Пионерская, 10А

итого, в т.ч.: 3 399,9 0,0 0,0 3 399,9 0,0 0,0
окружной бюджет 3 264,9 0,0 0,0 3 264,9 0,0 0,0
городской бюджет 101,0 0,0 0,0 101,0 0,0 0,0
внебюджетные средства 34,0 0,0 0,0 34,0 0,0 0,0

3.24. Капитальный ремонт водогрейного котла СРА-900 №3 
на котельной № 9 по ул. Ленина, 4а

итого, в т.ч.: 595,4 0,0 0,0 595,4 0,0 0,0
окружной бюджет 571,8 0,0 0,0 571,8 0,0 0,0
городской бюджет 17,7 0,0 0,0 17,7 0,0 0,0
внебюджетные средства 5,9 0,0 0,0 5,9 0,0 0,0

3.25. Капитальный ремонт сетей ТС, ГВС, ХВС от котельной № 9 
до ТК 9/9

итого, в т.ч.: 2 009,6 0,0 0,0 0,0 2 009,6 0,0
окружной бюджет 1 929,7 0,0 0,0 0,0 1 929,7 0,0
городской бюджет 59,8 0,0 0,0 0,0 59,8 0,0
внебюджетные средства 20,1 0,0 0,0 0,0 20,1 0,0

3.26. Капитальный ремонт сетей ГВС по ул. Меньшикова от ж.д. 
№ 13 до ж.д. № 20

итого, в т.ч.: 2 344,5 0,0 0,0 0,0 2 344,5 0,0
окружной бюджет 2 251,3 0,0 0,0 0,0 2 251,3 0,0
городской бюджет 69,7 0,0 0,0 0,0 69,7 0,0
внебюджетные средства 23,5 0,0 0,0 0,0 23,5 0,0

3.27. Капитальный ремонт сетей ТС, ГВС, ХВС от ТК 14/41А 
до школы № 5

итого, в т.ч.: 2 187,5 0,0 0,0 0,0 2 187,5 0,0
окружной бюджет 2 100,7 0,0 0,0 0,0 2 100,7 0,0
городской бюджет 65,0 0,0 0,0 0,0 65,0 0,0
внебюджетные средства 21,8 0,0 0,0 0,0 21,8 0,0

3.28. Капитальный ремонт сетей ТС от ТК №15 до ж.д. № 10А 
по ул. Меньшикова

итого, в т.ч.: 1 711,3 0,0 0,0 0,0 1 711,3 0,0
окружной бюджет 1 643,4 0,0 0,0 0,0 1 643,4 0,0
городской бюджет 50,8 0,0 0,0 0,0 50,8 0,0
внебюджетные средства 17,1 0,0 0,0 0,0 17,1 0,0

3.29. Капитальный ремонт сетей ТС, ГВС, ХВС от ТК15 до детского 
сада «Сказка», расположенного по ул. 60 лет СССР, д.7

итого, в т.ч.: 939,8 0,0 0,0 0,0 939,8 0,0
окружной бюджет 902,4 0,0 0,0 0,0 902,4 0,0
городской бюджет 28,0 0,0 0,0 0,0 28,0 0,0
внебюджетные средства 9,4 0,0 0,0 0,0 9,4 0,0

3.30. Капитальный ремонт сетей ГВС, ХВС от ТК 14/36 до ж.д. 31 
по ул. Рабочая

итого, в т.ч.: 906,3 0,0 0,0 0,0 906,3 0,0
окружной бюджет 870,3 0,0 0,0 0,0 870,3 0,0
городской бюджет 26,9 0,0 0,0 0,0 26,9 0,0
внебюджетные средства 9,1 0,0 0,0 0,0 9,1 0,0

3.31. Капитальный ремонт сетей ТС, ГВС, ХВС в подвальном 
помещении ж.д. №33 по ул. Ленина

итого, в т.ч.: 1 923,3 0,0 0,0 0,0 1 923,3 0,0
окружной бюджет 1 847,0 0,0 0,0 0,0 1 847,0 0,0
городской бюджет 57,1 0,0 0,0 0,0 57,1 0,0
внебюджетные средства 19,2 0,0 0,0 0,0 19,2 0,0

3.32. Капитальный ремонт сетей ХВС, ТС (спутник) по ул. Южной 
в районе ж.д. № 43, 45, 47

итого, в т.ч.: 569,8 0,0 0,0 0,0 569,8 0,0
окружной бюджет 547,2 0,0 0,0 0,0 547,2 0,0
городской бюджет 16,9 0,0 0,0 0,0 16,9 0,0
внебюджетные средства 5,7 0,0 0,0 0,0 5,7 0,0

3.33. Капитальный ремонт подвода сетей ХВС, ТС к ПК № 25 
по пер. Северный

итого, в т.ч.: 277,3 0,0 0,0 0,0 277,3 0,0
окружной бюджет 266,3 0,0 0,0 0,0 266,3 0,0
городской бюджет 8,2 0,0 0,0 0,0 8,2 0,0
внебюджетные средства 2,8 0,0 0,0 0,0 2,8 0,0

3.34. Капитальный ремонт сетей ХВС от гаражных боксов налоговой 
инспекции до ж.д. № 4 по ул. Ненецкой

итого, в т.ч.: 433,8 0,0 0,0 0,0 433,8 0,0
окружной бюджет 416,6 0,0 0,0 0,0 416,6 0,0
городской бюджет 12,9 0,0 0,0 0,0 12,9 0,0
внебюджетные средства 4,3 0,0 0,0 0,0 4,3 0,0

3.35. Капитальный ремонт сетей ТС, ГВС, ХВС от насосной станции 
по ул. Меньшикова до ТК14 ул. 60 лет Октября

итого, в т.ч.: 4 508,6 0,0 0,0 0,0 4 508,6 0,0
окружной бюджет 4 329,5 0,0 0,0 0,0 4 329,5 0,0
городской бюджет 134,0 0,0 0,0 0,0 134,0 0,0
внебюджетные средства 45,1 0,0 0,0 0,0 45,1 0,0

3.36. Капитальный ремонт сетей ТС, ГВС от т. А до т. Б в районе 
м-на «Универсам» по ул. Ленина

итого, в т.ч.: 2 615,0 0,0 0,0 0,0 2 615,0 0,0
окружной бюджет 2 511,2 0,0 0,0 0,0 2 511,2 0,0
городской бюджет 77,7 0,0 0,0 0,0 77,7 0,0
внебюджетные средства 26,1 0,0 0,0 0,0 26,1 0,0

3.37. Капитальный ремонт действующих скважин (бурение) 1 шт. итого, в т.ч.: 1 750,2 0,0 0,0 0,0 1 750,2 0,0
окружной бюджет 1 680,7 0,0 0,0 0,0 1 680,7 0,0
городской бюджет 52,0 0,0 0,0 0,0 52,0 0,0
внебюджетные средства 17,5 0,0 0,0 0,0 17,5 0,0

3.38. Капитальный ремонт ввода скважины № 1 водозабора 
«Озерный»

итого, в т.ч.: 327,8 0,0 0,0 0,0 327,8 0,0
окружной бюджет 314,8 0,0 0,0 0,0 314,8 0,0
городской бюджет 9,7 0,0 0,0 0,0 9,7 0,0
внебюджетные средства 3,3 0,0 0,0 0,0 3,3 0,0

3.39. Капитальный ремонт ввода скважины № 3»Б» водозабора 
«Озерный»

итого, в т.ч.: 416,3 0,0 0,0 0,0 416,3 0,0
окружной бюджет 399,8 0,0 0,0 0,0 399,8 0,0
городской бюджет 12,4 0,0 0,0 0,0 12,4 0,0
внебюджетные средства 4,1 0,0 0,0 0,0 4,1 0,0

3.40. Капитальный ремонт ввода скважины № 6»Б» водозабора 
«Озерный»

итого, в т.ч.: 373,3 0,0 0,0 0,0 373,3 0,0
окружной бюджет 358,5 0,0 0,0 0,0 358,5 0,0
городской бюджет 11,1 0,0 0,0 0,0 11,1 0,0
внебюджетные средства 3,7 0,0 0,0 0,0 3,7 0,0

3.41. Капитальный ремонт ввода скважины № 7»В» водозабора 
«Озерный»

итого, в т.ч.: 401,9 0,0 0,0 0,0 401,9 0,0
окружной бюджет 386,0 0,0 0,0 0,0 386,0 0,0
городской бюджет 11,9 0,0 0,0 0,0 11,9 0,0
внебюджетные средства 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0

3.42. Капитальный ремонт ввода скважины № 8»Б» водозабора 
«Озерный»

итого, в т.ч.: 410,6 0,0 0,0 0,0 410,6 0,0
окружной бюджет 394,3 0,0 0,0 0,0 394,3 0,0
городской бюджет 12,2 0,0 0,0 0,0 12,2 0,0
внебюджетные средства 4,1 0,0 0,0 0,0 4,1 0,0

3.43. Капитальный ремонт ввода скважины № 2»А» водозабора 
«Озерный»

итого, в т.ч.: 449,1 0,0 0,0 0,0 449,1 0,0
окружной бюджет 431,3 0,0 0,0 0,0 431,3 0,0
городской бюджет 13,3 0,0 0,0 0,0 13,3 0,0
внебюджетные средства 4,5 0,0 0,0 0,0 4,5 0,0

3.44. Капитальный ремонт ввода скважины № 9»Б» водозабора 
«Озерный»

итого, в т.ч.: 377,7 0,0 0,0 0,0 377,7 0,0
окружной бюджет 362,7 0,0 0,0 0,0 362,7 0,0
городской бюджет 11,2 0,0 0,0 0,0 11,2 0,0
внебюджетные средства 3,8 0,0 0,0 0,0 3,8 0,0

Наименование
Ед. 

изм.

Значения целевых показателей
базовый 
2012 год

2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год 

А Б 1 2 3 4 5 6

1. Доля сетей тепло-, водоснабжения и водоотведения, 
отремонтированных в рамках подготовки объектов 
коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему 
периоду

% 0 0 0 1,14 2,5 3,4

».
3. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Энергосбережение и энергоэффективность»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы 

муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

«Энергосбережение и энергоэффективность»

Ответственный исполнитель: Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности 
Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».

Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы)

Источник 
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего
2014 
год

2015 
год

2016 год 2017 год 2018 год

Б В 1 2 3 4 5 6

Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
энергоэффективность»

всего, в т.ч. 122 521,5 5 531,2 1 607,7 25 085,5 47 587,7 42 709,4

окружной бюджет 115 063,9 5 365,1 0,0 23 000,0 45 697,8 41 001,0

городской 
бюджет

6 315,2 166,1 1 607,7 1 846,0 1 414,1 1 281,3

внебюджетные 
средства

1 142,4 0,0 0,0 239,5 475,8 427,1

».

4. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 



№18 (390), 30 августа 2018№18 (390), 30 августа 2018 33

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.08.2018 № 563 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар» 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными 

и бытовыми услугами населения города»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Совета город-
ского округа «Город Нарьян-Мар» от 31.05.2018 № 519-р, от 28.06.2018 № 527-р «О внесении изменений 
в решение «О бюджете МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ му-
ниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденным постановлением Админи-
страции МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 10.07.2018 № 453, приказом Управления финансов 
Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 19.07.2018 № 44-О «О внесении изменений 
в сводную роспись бюджета МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» на 2018 год», Администрация МО «Го-
родской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными и бытовыми услугами 
населения города», утвержденную постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» от 12.11.2013 № 2423 (в ред. от 15.05.2018 № 326), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы МО «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар»                                                                                                              А. Н. Бережной

Приложение
к постановлению Администрации МО
 «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 27.08.2018 № 563

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар» «Обеспечение доступным и комфортным жильем,

коммунальными и бытовыми услугами населения города»

1. в Паспорте муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными и бытовыми услугами на-
селения города» (далее – Программа) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной про-
граммы» изложить  в следующей редакции: 

«

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования программы – 
1 734 953,3 тыс. руб., 
в т.ч. по годам:
2014 год – 920 949,4 тыс. руб.,
2015 год – 435 775,2 тыс. руб.,
2016 год – 71 372,6 тыс. руб.;
2017 год – 85 183,3 тыс. руб.;
2018 год – 77 034,1 тыс. руб.;

2019 год – 54 516,2 тыс. руб.;
2020 год – 54 704,7 тыс. руб.;
2021 год – 20 042,5 тыс. руб.;
2022 год – 15 375,3 тыс. руб.,
в том числе:
- средства федерального бюджета – 39 400,2 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2015 год – 39 400,2 тыс. руб.,
- средства окружного бюджета – 1 325 017,1 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 891 176,8 тыс. руб.,
2015 год – 374 935,6 тыс. руб.,
2016 год – 11 028,4  тыс. руб.;
2017 год – 32 283,9 тыс. руб.;
2018 год – 15 592,4 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.,
- средства городского бюджета – 370 536,0  тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 29 772,6 тыс. руб.,
2015 год – 21 439,4 тыс. руб.,
2016 год – 60 344,2 тыс. руб.;
2017 год – 52 899,4 тыс. руб.;
2018 год – 61 441,7 тыс. руб.;
2019 год – 54 516,2 тыс. руб.;
2020 год – 54 704,7 тыс. руб.;
2021 год – 20 042,5 тыс. руб.;
2022 год – 15 375,3 тыс. руб.

».
2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции:

3.45. Капитальный ремонт ввода скважины № 10»Б» водозабора 
«Озерный»

итого, в т.ч.: 396,6 0,0 0,0 0,0 396,6 0,0
окружной бюджет 380,7 0,0 0,0 0,0 380,7 0,0
городской бюджет 11,9 0,0 0,0 0,0 11,9 0,0
внебюджетные средства 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0

3.46. Капитальный ремонт ввода скважины № 12»Б» водозабора 
«Озерный»

итого, в т.ч.: 364,3 0,0 0,0 0,0 364,3 0,0
окружной бюджет 349,8 0,0 0,0 0,0 349,8 0,0
городской бюджет 10,8 0,0 0,0 0,0 10,8 0,0
внебюджетные средства 3,7 0,0 0,0 0,0 3,7 0,0

3.47. Капитальный ремонт насосов № 4, № 5 на ВНС-1 водозабора 
«Озерный»

итого, в т.ч.: 938,4 0,0 0,0 0,0 938,4 0,0
окружной бюджет 901,0 0,0 0,0 0,0 901,0 0,0
городской бюджет 28,0 0,0 0,0 0,0 28,0 0,0
внебюджетные средства 9,4 0,0 0,0 0,0 9,4 0,0

3.48. Капитальный ремонт оборудования КНС-1, расположенной 
по ул. Ленина

итого, в т.ч.: 1 924,8 0,0 0,0 0,0 1 924,8 0,0
окружной бюджет 1 848,4 0,0 0,0 0,0 1 848,4 0,0
городской бюджет 57,2 0,0 0,0 0,0 57,2 0,0
внебюджетные средства 19,2 0,0 0,0 0,0 19,2 0,0

3.49. Капитальный ремонт оборудования КНС-3, расположенной 
по ул. Рыбников

итого, в т.ч.: 1 803,1 0,0 0,0 0,0 1 803,1 0,0
окружной бюджет 1 731,5 0,0 0,0 0,0 1 731,5 0,0
городской бюджет 53,6 0,0 0,0 0,0 53,6 0,0
внебюджетные средства 18,0 0,0 0,0 0,0 18,0 0,0

3.50. Капитальный ремонт оборудования ГКНС, расположенной 
по ул. Оленная

итого, в т.ч.: 2 577,7 0,0 0,0 0,0 2 577,7 0,0
окружной бюджет 2 475,3 0,0 0,0 0,0 2 475,3 0,0
городской бюджет 76,6 0,0 0,0 0,0 76,6 0,0
внебюджетные средства 25,8 0,0 0,0 0,0 25,8 0,0

3.51. Капитальный ремонт насосного оборудования и 
теплообменников ГВС на котельной № 7, расположенной  
по ул. Студенческая

итого, в т.ч.: 2 195,7 0,0 0,0 0,0 2 195,7 0,0
окружной бюджет 2 108,5 0,0 0,0 0,0 2 108,5 0,0
городской бюджет 65,2 0,0 0,0 0,0 65,2 0,0
внебюджетные средства 22,0 0,0 0,0 0,0 22,0 0,0

3.52. Капитальный ремонт емкости на котельной № 1, 
расположенной по ул. Пионерская

итого, в т.ч.: 3 227,5 0,0 0,0 0,0 3 227,5 0,0
окружной бюджет 3 099,2 0,0 0,0 0,0 3 099,2 0,0
городской бюджет 96,0 0,0 0,0 0,0 96,0 0,0
внебюджетные средства 32,3 0,0 0,0 0,0 32,3 0,0

3.53. Капитальный ремонт насосного оборудования на котельной 
№ 9, расположенной по ул. Ленина, 4а

итого, в т.ч.: 272,3 0,0 0,0 0,0 272,3 0,0
окружной бюджет 261,5 0,0 0,0 0,0 261,5 0,0
городской бюджет 8,1 0,0 0,0 0,0 8,1 0,0
внебюджетные средства 2,7 0,0 0,0 0,0 2,7 0,0

3.54. Капитальный ремонт теплообменника ГВС на котельной № 9 
по ул. Ленина, д.4а

итого, в т.ч.: 418,6 0,0 0,0 0,0 418,6 0,0
окружной бюджет 402,0 0,0 0,0 0,0 402,0 0,0
городской бюджет 12,4 0,0 0,0 0,0 12,4 0,0
внебюджетные средства 4,2 0,0 0,0 0,0 4,2 0,0

3.55. Капитальный ремонт насосного оборудования СО на котельной 
№17, расположенной по ул. Авиаторов

итого, в т.ч.: 351,2 0,0 0,0 0,0 351,2 0,0
окружной бюджет 337,3 0,0 0,0 0,0 337,3 0,0
городской бюджет 10,4 0,0 0,0 0,0 10,4 0,0
внебюджетные средства 3,5 0,0 0,0 0,0 3,5 0,0

3.56. Капитальный ремонт насосного оборудования котельной № 14, 
расположенной  по ул. Рабочая, д. 18А

итого, в т.ч.: 581,0 0,0 0,0 0,0 581,0 0,0
окружной бюджет 557,9 0,0 0,0 0,0 557,9 0,0
городской бюджет 17,3 0,0 0,0 0,0 17,3 0,0
внебюджетные средства 5,8 0,0 0,0 0,0 5,8 0,0

3.57. Техническое перевооружение котельной № 9, расположенной 
по ул. Ленина д. 4А (замена котлов № 4, № 5)

итого, в т.ч.: 3 635,9 0,0 0,0 0,0 3 635,9 0,0
окружной бюджет 3 491,5 0,0 0,0 0,0 3 491,5 0,0
городской бюджет 108,0 0,0 0,0 0,0 108,0 0,0
внебюджетные средства 36,4 0,0 0,0 0,0 36,4 0,0

3.58. Капитальный ремонт кровли здания РММ, расположенного 
по ул. Рабочая, д. 18А

итого, в т.ч.: 1 987,5 0,0 0,0 0,0 1 987,5 0,0
окружной бюджет 1 908,6 0,0 0,0 0,0 1 908,6 0,0
городской бюджет 59,0 0,0 0,0 0,0 59,0 0,0
внебюджетные средства 19,9 0,0 0,0 0,0 19,9 0,0

3.59. Капитальный ремонт сетей ТС и ГВС от ТК7/3 до т. Б ж.д. № 9 
по ул. 60 лет СССР

итого, в т.ч.: 5 325,5 0,0 0,0 0,0 0,0 5 325,5
окружной бюджет 5 112,4 0,0 0,0 0,0 0,0 5 112,4
городской бюджет 159,8 0,0 0,0 0,0 0,0 159,8
внебюджетные средства 53,3 0,0 0,0 0,0 0,0 53,3

3.60. Капитальный ремонт приемного колодца КК № 103 ГКНС 
по ул. Полярная

итого, в т.ч.: 291,5 0,0 0,0 0,0 0,0 291,5
окружной бюджет 279,8 0,0 0,0 0,0 0,0 279,8
городской бюджет 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 8,8
внебюджетные средства 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2,9

3.61. Капитальный ремонт сети ТС и ХВС от ТК 12/2 до ж.д. № 2 
по пер. Северный

итого, в т.ч.: 349,9 0,0 0,0 0,0 0,0 349,9
окружной бюджет 336,0 0,0 0,0 0,0 0,0 336,0
городской бюджет 10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 10,4
внебюджетные средства 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3,5

З.62. Приобретение насосного оборудования для проведения 
капитального ремонта КНС-3 по ул. Рыбников

итого, в т.ч.: 1 015,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 015,3
окружной бюджет 974,6 0,0 0,0 0,0 0,0 974,6
городской бюджет 30,5 0,0 0,0 0,0 0,0 30,5
внебюджетные средства 10,2 0,0 0,0 0,0 0,0 10,2

3.63. Приобретение насосного оборудования для проведения 
капитального ремонта котельной № 5

итого, в т.ч.: 480,2 0,0 0,0 0,0 0,0 480,2
окружной бюджет 461,0 0,0 0,0 0,0 0,0 461,0
городской бюджет 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 14,4
внебюджетные средства 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 4,8

3.64. Приобретение насосного оборудования для проведения 
капитального ремонта КНС-1 по ул. Ленина

итого, в т.ч.: 1 204,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 204,4
окружной бюджет 1 156,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 156,3
городской бюджет 36,1 0,0 0,0 0,0 0,0 36,1
внебюджетные средства 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0

3.65. Приобретение резервуара для очищенной питьевой воды для 
проведения капитального ремонта котельной № 1

итого, в т.ч.: 1 437,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 437,3
окружной бюджет 1 379,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 379,8
городской бюджет 43,1 0,0 0,0 0,0 0,0 43,1
внебюджетные средства 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 14,4

3.66. Капитальный ремонт сетей ТС от ТК 3 до ТК10 (от ж.д. 55А 
до детсада № 3 по ул. Ленина)

итого, в т.ч.: 3 611,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3 611,9
окружной бюджет 3 467,4 0,0 0,0 0,0 0,0 3 467,4
городской бюджет 108,4 0,0 0,0 0,0 0,0 108,4
внебюджетные средства 36,1 0,0 0,0 0,0 0,0 36,1

3.67. Капитальный ремонт сети ХВС от т. А до котельной № 13 итого, в т.ч.: 1 058,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 058,1
окружной бюджет 1 015,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 015,8
городской бюджет 31,7 0,0 0,0 0,0 0,0 31,7
внебюджетные средства 10,6 0,0 0,0 0,0 0,0 10,6

3.68. Капитальный ремонт коллектора на ВНС-1 с монтажом двух 
насосов и узла учета

итого, в т.ч.: 1 982,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 982,0
окружной бюджет 1 902,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 902,7
городской бюджет 59,5 0,0 0,0 0,0 0,0 59,5
внебюджетные средства 19,8 0,0 0,0 0,0 0,0 19,8

3.69. Приобретение насосного оборудования для КНС п. Бондарный 
в комплекте с частотными преобразователями и щитами 
управления

итого, в т.ч.: 1 696,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 696,6
окружной бюджет 1 628,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 628,7
городской бюджет 50,9 0,0 0,0 0,0 0,0 50,9
внебюджетные средства 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,0

3.70. Приобретение 2-х решеток грабельного отделения городских 
КОС

итого, в т.ч.: 3 686,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 686,0
окружной бюджет 3 538,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3 538,6
городской бюджет 110,6 0,0 0,0 0,0 0,0 110,6
внебюджетные средства 36,8 0,0 0,0 0,0 0,0 36,8

3.71. Приобретение шпунтовых свай для капитального ремонта 
канализационного коллектора КНС-1.

итого, в т.ч.: 14 475,1 0,0 0,0 0,0 0,0 14 475,1
окружной бюджет 13 896,1 0,0 0,0 0,0 0,0 13 896,1
городской бюджет 434,3 0,0 0,0 0,0 0,0 434,3
внебюджетные средства 144,7 0,0 0,0 0,0 0,0 144,7

3.72. Приобретение насосного оборудования в котельные № 7, 
№ 14

итого, в т.ч.: 720,7 0,0 0,0 0,0 0,0 720,7
окружной бюджет 691,9 0,0 0,0 0,0 0,0 691,9
городской бюджет 21,6 0,0 0,0 0,0 0,0 21,6
внебюджетные средства 7,2 0,0 0,0 0,0 0,0 7,2

3.73. Капитальный ремонт котла ТВГ 2,5 № 1 на котельной № 3 итого, в т.ч.: 2 161,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2 161,8
окружной бюджет 2 075,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2 075,4
городской бюджет 64,8 0,0 0,0 0,0 0,0 64,8
внебюджетные средства 21,6 0,0 0,0 0,0 0,0 21,6

3.74. Проектирование и приобретение оборудования для 
реализации мероприятия «Техническое перевооружение 
котельной № 9 с заменой дымовых труб»

итого, в т.ч.: 1 720,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1 720,2
окружной бюджет 1 651,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 651,4
городской бюджет 51,6 0,0 0,0 0,0 0,0 51,6
внебюджетные средства 17,2 0,0 0,0 0,0 0,0 17,2

3.75. Иные мероприятия, направленные на проведении 
мероприятий по подготовке объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 

итого, в т.ч.: 1 732,4 0,0 0,0 239,5 0,0 1 492,9
окружной бюджет 1 662,9 0,0 0,0 229,8 0,0 1 433,1
городской бюджет 51,7 0,0 0,0 6,9 0,0 44,8
внебюджетные средства 17,8 0,0 0,0 2,8 0,0 15,0

4. Субсидии на софинансирование расходных обязательств 
по выполнению полномочий органов местного самоуправления 
по владению, пользованию и распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности, в части прове-
дения технологического аудита организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере тепло- и водоснабжения

итого, в т.ч.: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Технологический аудит реорганизации Нарьян-Марского МУ 
ПОК и ТС

итого, в т.ч.: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Всего по программе, в т.ч.: 122 521,5 5 531,2 1 607,7 25 085,5 47 587,7 42 709,4

окружной бюджет 115 063,9 5 365,1 0,0 23 000,0 45 697,8 41 001,0

городской бюджет 6 315,2 166,1 1 607,7 1 846,0 1 414,1 1 281,3

внебюджетные средства 1 142,4 0,0 0,0 239,5 475,8 427,1
».

«Приложение № 1
к программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами населения города»

Перечень

целевых показателей муниципальной программы МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными и бытовыми услугами населения города»

Ответственный исполнитель: Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Наименование Единица 
измерения
базовый 
2012 год

Значения целевых показателей
2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

А Б 1 2 3 4 5 7 8 9 10 11
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными и бытовыми услугами населения города»

1. Количество семей и одиноко проживающих граждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных условий, состоящих на учете в органах местного 
самоуправления, по состоянию на конец года из числа состоящих 
на учете на начало реализации программы

кол-во 
семей

1970 1768 1752 1612 - - - - - -

2. Общая площадь построенного жилья тыс. кв. м 0 6,4 18,3 0 - - - - - -
3. Общая площадь снесенного жилищного фонда, непригодного для 
проживания

тыс. кв. м 37,63 50,79 61,13 62,92 71,81 77,41 87,42 93,42 99,42 105,42

4. Доля уличной водопроводной сети, нуждающейся в замене % 2,6 2,4 2,3 2,2 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0
5. Доля уличной канализационной сети, нуждающейся в замене % 18,3 17,0 16,0 15,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0
6. Соотношение роста платы граждан за услуги по водоотведению из 
септиков и выгребных ям к уровню инфляции

% < 100 < 100 < 100 < 100 < 100 < 100 < 100 < 100 < 100 < 100

1. Подпрограмма «Строительство (приобретение) жилых помещений в целях предоставления гражданам по договорам социального найма и договорам найма специ-
ализированного жилого помещения»

1. Количество семей и одиноко проживающих граждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных условий, состоящих на учете в органах местного 
самоуправления, по состоянию на конец года из числа состоящих 
на учете на начало реализации программы

кол-во 
семей

1970 1768 1752 1612 - - - - - -

2. Количество человек, получивших новое жилье чел. 518 350 436 - - - - - -
3. Количество построенных квартир ед. 108 218 0 - - - - - -
4. Общая площадь построенного жилья тыс. кв. м 6,4 18,3 0 - - - - - -
5. Обеспеченность общей площадью жилья кв. м/чел. 22,5 23,4 23,5 23,6 - - - - - -

2. Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной и транспортной инфраструктурой в целях жилищного строительства»
1. Площадь территории, подготовленной для жилищного строительства тыс. кв. м 820 820 820 820 - - - - - -
2. Протяженность дорог с усовершенствованным покрытием км 15,6 15,6 15,6 18,7 19,8 - - - - -

3. Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания и/или с высоким уровнем износа»
1. Количество семей, расселенных из жилищного фонда, непригодного 
для проживания и/или с высоким уровнем износа

семей 1256 1430 1484 1524 1660 1830 1954 2078 2202 2326

2. Общая площадь снесенного жилищного фонда, непригодного для 
проживания

тыс. кв. м 37,63 50,79 61,13 62,92 71,81 77,41 87,42 93,42 99,42 105,42

3. Количество снесенных домов ед. 103 136 147 150 167 179 189 200 211 222
4. Подпрограмма «Обеспечение населения города Нарьян-Мара чистой водой»

1. Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопрово-
дной сети, не отвечающих гигиеническим нормативам по санитарно-
химическим показателям

% 21 8 6 4 3 3 3 3 3 3

2. Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопрово-
дной сети, не отвечающих гигиеническим нормативам по микробио-
логическим показателям

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Доля уличной водопроводной сети, нуждающейся в замене % 2,6 2,4 2,3 2,2 2 2 2 2 2 2
4. Доля уличной канализационной сети, нуждающейся в замене % 18,3 17 16 15 14 14 14 14 14 14
5. Доля сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем 
объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения

% 92,2 97 100 100 100 100 100 100 100 100

6. Доля сточных вод, пропущенных через очистные сооружения, 
в общем объеме сточных вод

% 99 97 97 97 100 100 100 100 100 100

7. Обеспеченность населения централизованными услугами водо-
снабжения <*>

% 78 78 82 84 86 90 100 100 100 100

8. Обеспеченность населения централизованными услугами водоот-
ведения <*>

% 58,5 58,5 65 67 75 80 100 100 100 100

5. Подпрограмма «Обеспечение доступными жилищно-коммунальными и бытовыми услугами населения города»
1. Соотношение роста платы граждан за услуги по водоотведению из 
септиков и выгребных ям к уровню инфляции

% <100 <100 <100 <100 <100 <100 <100 <100 <100 <100

».
3.Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем,
коммунальными и бытовыми услугами населения города»

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными и бытовыми услугами населения города»

Ответственный исполнитель: Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Наименование муниципальной про-
граммы (подпрограммы)

Источник финанси-
рования

Оценка расходов, тыс. руб.

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Строительство (при-
обретение) жилых помещений в целях 
предоставления гражданам по догово-
рам социального найма и договорам 
найма специализированного жилого 
помещения» 

всего, в т.ч. 749 508,9 513 654,3 235 854,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 727 023,2 498 244,3 228 778,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 22 485,7 15 410,0 7 075,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение земель-
ных участков коммунальной и транс-
портной инфраструктурами в целях 
жилищного строительства»

всего, в т.ч. 260 420,8 104 626,0 135 488,7 4 760,6 15 545,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 39 400,2 0,0 39 400,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 208 648,9 100 971,5 87 994,3 4 604,1 15 079,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 12 371,7 3 654,5 8 094,2 156,5 466,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



44 №18 (390), 30 августа 2018№18 (390), 30 августа 2018

Учредитель - Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
Интернет-сайт: www.adm-nmar.ru
Телефон: 8 (81853) 4-34-63
Главный редактор: Безумова С.А.

Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом 
НАО» 166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина 25а

Адрес издателя (МКУ «УГХ г. Нарьян- 
Мара») и редакции: 166000, г. Нарьян-Мар, 

ул. Рабочая 14б

Тираж : 1500 экземпляров
Подписано в печать:  28.08.18

Время по графику/Фактически: 17.00
Заказ: № 319

Официальный бюллетень МО «Городской округ Город Нарьян-Мар»
«Наш город» зарегестрирован в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ29-00529

2 РАЗА В МЕСЯЦ.

Подпрограмма «Переселение граждан 
из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания, и/или 
с высоким уровнем износа»

всего, в т.ч. 61 497,9 15 432,3 4 467,4 2 818,3 10 772,5 8 517,6 4 341,7 4 730,3 5 042,5 5 375,3
окружной бюджет 29 544,5 14 969,3 0,0 308,7 7 117,6 7 148,9 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 31 953,4 463,0 4 467,4 2 509,6 3 654,9 1 368,7 4 341,7 4 730,3 5 042,5 5 375,3

Подпрограмма «Обеспечение населе-
ния города Нарьян-Мара чистой водой»

всего, в т.ч. 381 853,5 287 236,8 59 964,5 10 435,5 10 599,9 13 616,8 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 359 800,5 276 991,7 58 162,4 6 115,6 10 087,3 8 443,5 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 22 053,0 10 245,1 1 802,1 4 319,9 512,6 5 173,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение до-
ступными жилищно-коммунальными и 
бытовыми услугами населения города»

всего, в т.ч. 281 672,2 0,0 0,0 53 358,2 48 265,4 54 899,7 50 174,5 49 974,4 15 000,0 10 000,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 281 672,2 0,0 0,0 53 358,2 48 265,4 54 899,7 50 174,5 49 974,4 15 000,0 10 000,0

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным 

и комфортным жильем, 

коммунальными и бытовыми 

услугами населения города»

всего, в т.ч. 1 734 953,3 920 949,4 435 775,2 71 372,6 85 183,3 77 034,1 54 516,2 54 704,7 20 042,5 15 375,3
федеральный 

бюджет

39 400,2 0,0 39 400,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

окружной бюджет 1 325 017,1 891 176,8 374 935,6 11 028,4 32 283,9 15 592,4 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 370 536,0 29 772,6 21 439,4 60 344,2 52 899,4 61 441,7 54 516,2 54 704,7 20 042,5 15 375,3

».

4. в паспорте подпрограммы «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и/или с высоким уровнем износа» (далее – 
Подпрограмма 1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования программы – 61 497, 9 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 15 432,3 тыс. руб.
2015 год – 4 467,4 тыс. руб.
2016 год – 2 818,3 тыс. руб.
2017 год – 10772,5 тыс. руб.
2018 год – 8 517,6 тыс. руб.
2019 год – 4 341,7 тыс. руб.
2020 год – 4 730,3 тыс. руб.
2021 год – 5042,5 тыс. руб.
2022 год – 5 375,3 тыс. руб.
в том числе:
- средства окружного бюджета – 29 544,5 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 14 969,3 тыс. руб. 
2016 год -  308,7 тыс. руб.
2017 год – 7 117,6 тыс. руб.
2018 год – 7 148,9 тыс. руб.
- средства городского бюджета –  31 953,4 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год –  463,0 тыс. руб.
2015 год –  4 467,4 тыс. руб.
2016 год – 2 509,6 тыс. руб.
2017 год – 3 654,9 тыс. руб.
2018 год – 1 368,7 тыс. руб.
2019 год – 4 341,7 тыс. руб.
2020 год – 4 730,3 тыс. руб.
2021 год – 5 042,5 тыс. руб.
2022 год – 5 375,3 тыс. руб.

».

5. Приложение к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции:
«Приложение к подпрограмме
«Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания, и/или с высоким уровнем износа» 

Перечень мероприятий 

подпрограммы «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и/или с высоким уровнем износа» 

муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения города»

 
Наименование мероприятия Источник 

финансирования
Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.
А Б В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Снос жилищного фонда, не-

пригодного для проживания

итого, в том числе: 61 497,9 15 432,3 4 467,4 2 818,3 10 772,5 8 517,6 4 341,7 4 730,3 5 042,5 5 375,3
окружной  бюджет 29 544,5 14 969,3 0,0 308,7 7 117,6 7 148,9 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 31 953,4 463,0 4 467,4 2 509,6 3 654,9 1 368,7 4 341,7 4 730,3 5 042,5 5 375,3

1.1
Мероприятия по сносу МКД итого, в том числе: 37 399,7 15 432,3 4 467,4 2 500,0 3 434,7 1 147,5 0,0 0,0 5 042,5 5 375,3

окружной  бюджет 14 969,3 14 969,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 22 430,4 463,0 4 467,4 2 500,0 3 434,7 1 147,5 0,0 0,0 5 042,5 5 375,3

1.2

Субсидии местным бюджетам 
на выкуп жилых помещений 
собственников в соответствии со 
статьей 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации

итого, в том числе: 3 390,3 0,0 0,0 318,3 0,0 3 072,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной  бюджет 3 288,5 0,0 0,0 308,7 0,0 2 979,8 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет

101,8 0,0 0,0 9,6 0,0 92,2 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3

Проведение мероприятий 
по сносу домов, признанных 
в установленном порядке вет-
хими или аварийными и непри-
годными для проживания

итого, в том числе: 20 707,9 0,0 0,0 0,0 7 337,8 4 298,1 4 341,7 4 730,3 0,0 0,0
окружной  бюджет 11 286,7 0,0 0,0 0,0 7 117,6 4 169,1 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет

9 421,2 0,0 0,0 0,0 220,2 129,0 4 341,7 4 730,3 0,0 0,0

 

ВСЕГО по подпрограмме, в т.ч. 61 497,9 15 432,3 4 467,4 2 818,3 10 772,5 8 517,6 4 341,7 4 730,3 5 042,5 5 375,3

окружной  бюджет 29 544,5 14 969,3 0,0 308,7 7 117,6 7 148,9 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 31 953,4 463,0 4 467,4 2 509,6 3 654,9 1 368,7 4 341,7 4 730,3 5 042,5 5 375,3
».

6. в паспорте подпрограммы «Обеспечение населения города Нарьян-Мара чистой водой» (далее – Подпрограмма 2) строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования подпрограммы Общий объем финансирования подпрограммы – 381 853,5 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 287 236,8 тыс. руб.,
2015 год – 59 964,5 тыс. руб.,
2016 год – 10 435,5 тыс. руб.,
2017 год – 10 599,9 тыс. руб.,
2018 год – 13 616,8 тыс. руб.,
2019 год – 0,0 тыс. руб.,
2020год – 0,0 тыс. руб.,
в том числе:
- средства окружного бюджета – 359 800,5 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 276 991,7 тыс. руб.,
2015 год – 58 162,4 тыс. руб.,
2016 год – 6 115,6 тыс. руб.,
2017 год – 10 087,3 тыс. руб.,
2018 год – 8 443,5 тыс. руб.,
2019 год – 0,0 тыс. руб.,
2020год – 0,0 тыс. руб.,
- средства городского бюджета – 22 053,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 10 245,1 тыс. руб.,
2015 год – 1 802,1 тыс. руб.,
2016 год – 4 319,9 тыс. руб.,
2017 год – 512,6 тыс. руб.,
2018 год – 5 173,3 тыс. руб.,
2019 год – 0,0 тыс. руб.,
2020год – 0,0 тыс. руб.

».
7. Приложение к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции:

 «Приложение к подпрограмме
«Обеспечение населения города Нарьян-Мара чистой водой»

 Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение населения города Нарьян-Мара чистой водой» 

муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

 «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными и бытовыми услугами населения города»

 
Наименование мероприятия

Источник 
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
2019 
год

2020 
год

1. Модернизация и реконструкция существующих 

и строительство новых объектов систем водо-

снабжения

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Разработка проектной документации на реконструкцию  
ВНС-8 в г. Нарьян-Маре (III этап)

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Реконструкция  ВНС-8 в г. Нарьян-Маре (III этап) итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Реконструкция магистральной сети водоснабжения водо-
забора  «Озерный»  

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Бурение спутниковых скважин на водозаборе «Озёрный» итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Разработка проектной документации на реконструкцию 
ВНС-10 в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Реконструкция ВНС-10 в г. Нарьян-Маре итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Разработка проектной документации на реконструкцию  
ВНС-7 в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8. Реконструкция  ВНС-7 в г. Нарьян-Маре итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9. Разработка проектной документации на реконструкцию  
ВНС-6 в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10. Реконструкция  ВНС-6 в г. Нарьян-Маре итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.11. Разработка проектной документации на строительство во-
довода на участке ВНС-2 - ВК 32 (8) (две нитки) в районе 
дома № 32 по ул. 60 лет Октября

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.12. Строительство водовода на участке ВНС-2 - ВК 32 (8) 
(две нитки) в районе дома № 32 по ул. 60 лет Октября

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.13. Разработка проектной документации на строительство 
водовода от ВК-19 до ВНС-2  по ул. Пионерской

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.14. Строительство водовода от ВК-19 до ВНС-2  по ул. Пи-
онерской

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.15. Разработка проектной документации для реконструкции 
водовода от ВК-19 по ул. Пионерская до ВК-53  по ул. Ле-
нина, ж.д. 5

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.16. Реконструкция водовода от ВК-19 по ул. Пионерская 
до ВК-53 по ул. Ленина, ж.д. 5

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.17. Реконструкция питьевых колодцев на территории города 
Нарьян-Мара

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.18. Строительство сетей водоснабжения по ул. Пырерка 
в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Модернизация и реконструкция существующих и 

строительство новых объектов систем водоотведе-

ния и очистки сточных вод

итого 297 562,9 222 390,7 53 301,8 10 435,5 10 599,9 835,0 0,0 0,0

окружной бюджет 283 061,2 215 158,6 51 699,7 6 115,6 10 087,3 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 14 501,7 7 232,1 1 602,1 4 319,9 512,6 835,0 0,0 0,0

2.1. Строительство блочных локальных очистных сооружений 
(БЛОС) по ул. Бондарная в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 55 250,0 53 002,3 2 047,1 0,0 200,6 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 53 394,9 51 412,0 1 982,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 855,1 1 590,3 64,2 0,0 200,6 0,0 0,0 0,0

2.2. Реконструкция II-й очереди канализационных очистных 
сооружений в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 141 453,8 130 990,6 6 751,3 3 711,9 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 133 117,1 126 568,4 6 548,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 8 336,7 4 422,2 202,6 3 711,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Корректировка проекта «Реконструкция канализационного 
коллектора по ул. Ленина в г. Нарьян-Маре»

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Реконструкция канализационного коллектора по ул. Лени-
на в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5. Разработка проектной документации  для реконструкции 
КНС-1 в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6. Реконструкция КНС-1 по ул. Ленина, 23 в г. Нарьян-Маре итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7. Разработка проектной документации  для реконструкции 
КНС-2 в г.Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.8. Реконструкция КНС-2  (ул. Окр.больница) в г. Нарьян-
Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.9. Разработка проектной документации  для реконструкции 
КНС-3 в г.Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.10. Реконструкция КНС-3 по ул. Рыбников, 3Б в г. Нарьян-
Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.11. Разработка проектной документации  для реконструкции 
КНС-4 в г.Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.12. Реконструкция КНС-4 по ул. Меньшикова, 11 в г. На-
рьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.13. Разработка проектной документации для реконструкции 
ГКНС по ул. Оленная в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.14. Реконструкция ГКНС по ул. Оленная в г. Нарьян-Маре итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.15. Канализационный коллектор по ул. Заводская и ул. 
Юбилейной до самотечной канализации по ул. Калмыкова 
в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 58 208,4 38 328,1 19 880,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 56 461,9 37 178,2 19 283,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 746,5 1 149,9 596,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.16. Строительство очистных сооружений в п. Качгорт г. 
Нарьян-Мара

итого, в том числе: 41 746,0 0,0 24 623,1 6 723,6 10 399,3 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 40 087,3 0,0 23 884,4 6 115,6 10 087,3 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 658,7 0,0 738,7 608,0 312,0 0,0 0,0 0,0

2.17. Строительство канализационного коллектора по ул. Пио-
нерской в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 69,7 69,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 69,7 69,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.18. Перенос инженерных сетей (водоснабжения) по ул. Пио-
нерской в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 835,0 0,0 0,0 0,0 0,0 835,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 835,0 0,0 0,0 0,0 0,0 835,0 0,0 0,0

3. Обеспечение населения услугами централизован-

ного водоснабжения и водоотведения

итого 75 585,9 64 846,1 6 662,7 0,0 0,0 4 077,1 0,0 0,0

окружной бюджет 68 295,8 61 833,1 6 462,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 7 290,1 3 013,0 200,0 0,0 0,0 4 077,1 0,0 0,0

3.1. Перевод на полное благоустройство кварталов централь-
ной части города  Нарьян-Мара

итого, в том числе: 24 584,6 21 237,2 3 347,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 23 246,9 20 000,0 3 246,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 337,7 1 237,2 100,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Перевод на полное благоустройство жилых домов 
в п. Новый в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 46 924,2 43 608,9 3 315,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 45 048,9 41 833,1 3 215,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 875,3 1 775,8 99,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Перевод на полное благоустройство жилых домов 
в п. Качгорт (ул. Титова,  ул. Рабочая) с разработкой ПСД

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Перевод на полное благоустройство жилых домов 
по ул. Заводская  (с разработкой ПСД)

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5. Перевод на полное благоустройство многоквартирных 
домов в г. Нарьян-Маре (с разработкой ПСД)

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6. Консервация незаконченного строительством объекта 
«Перевод на полное благоустройство кварталов централь-
ной части города Нарьян-Мара»

итого, в том числе: 2 266,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2 266,4 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 2 266,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2 266,4 0,0 0,0

3.7. Консервация незаконченного строительством объекта 
«Перевод на полное благоустройство жилых домов 
в п. Новый в г. Нарьян-Маре»

итого, в том числе: 1 467,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 467,9 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 467,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 467,9 0,0 0,0

3.8. Демонтаж водонапорной станции в п. Новый итого, в том числе: 342,8 0,0 0,0 0,0 0,0 342,8 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 342,8 0,0 0,0 0,0 0,0 342,8 0,0 0,0

4. Субсидии местным бюджетам для обеспечения 

софинансирования мероприятий по организации 

содержания муниципального жилищного фонда

окружной бюджет 8 443,5 0,0 0,0 0,0 0,0 8 443,5 0,0 0,0

Мероприятия по организации содержания муни-

ципального жилищного фонда

городской бюджет 261,2 0,0 0,0 0,0 0,0 261,2 0,0 0,0

 ВСЕГО по подпрограмме 381 853,5 287 236,8 59 964,5 10 435,5 10 599,9 13 616,8 0,0 0,0

 окружной бюджет 359 800,5 276 991,7 58 162,4 6 115,6 10 087,3 8 443,5 0,0 0,0

 городской бюджет 22 053,0 10 245,1 1 802,1 4 319,9 512,6 5 173,3 0,0 0,0
».


